
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНОГУТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

Двадцать второй   сессии пятого  созыва 

 

20.12.2018              с. Степногутово                           №97  

 

 

     Внесение изменений в РСД№84 от 28.05.2018г Об утверждении Положения 

«Об оплате труда выборных должностных лиц, местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления Степногутовского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области». 

 

              На основании Постановления Правительства  Новосибирской области  от 

28.04.2018г 180-п, Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

         1.Внести изменения в РСД№84 от 28.05.2018г Об утверждении Положения 

«Об оплате труда выборных должностных лиц, местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления Степногутовского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области». 

         1.1. абзац 2 в пункте 3.6   раздел 3. «Ежемесячное денежное поощрение» 

читать  в новой редакции:  

- «ведущему специалисту» выплачивается по итогам работы за месяц в размере 

1,5- 2,3   должностных окладов. Конкретный его размер определяется ежемесячно 

от реального вклада муниципального служащего в результаты деятельности 

органа местного самоуправления». 

Конкретный его размер определяется ежемесячно от реального вклада 

муниципального служащего в результаты деятельности органа местного 

самоуправления». 

         1.2.пункт 3.9 раздел 3. «Ежемесячная надбавка за классный чин 

муниципальных служащих»  изложить в новой редакции ; 

    3.9.  «Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальных служащих» 

          -советник муниципальной службы 1 класса – 1300  рублей к  месячному 

окладу. 



          -советник муниципальной службы 2 класса – 1238 рублей к  месячному 

окладу. 

          -советник муниципальной службы 3 класса – 1181 рублей к  месячному 

окладу. 

         - секретарь муниципальной службы 1 класса – 968 рубля к месячному 

окладу. 

         - секретарь муниципальной службы 2 класса – 916 рубля к месячному 

окладу. 

         - секретарь муниципальной службы 3 класса – 752 рубля к месячному 

окладу. 

          2.Опубликовать данное решение в печатном издании  Степногутовском 

вестнике и на официальном сайте администрации. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

 Степногутовского сельсовета                                                  Т.В.Толстикова 

Тогучинского района                                               

Новосибирской области 

 

 

 

Глава Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района                                               

Новосибирской области                                                        Т.В.Толстикова  

 

 
 

 
 

 


